АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2020 года                             № 102                             х. Верхний Митякин
Об усилении мероприятий по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 в Красновском сельском поселении
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.03.2020 № 9 «О дополнительных мерах по недопущению распространения COVID-2019», постановлением Правительства Ростовской области от 05.04.2020 № 272 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» с учетом особенностей применения, постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 22.05.2020 № 15 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Главного государственного санитарного врача по Ростовской области от 10.09.2020 № 13 «О дополнительных мероприятиях по профилактике гриппа, острых респираторных вирусных заболеваний, коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемический сезон 2020-2021 годов в Ростовской области», на основании писем Главного государственного санитарного врача по Ростовской области от 17.09.2020 № 08-98/23319, от 27.09.2020 № 1-24555  Администрация  Красновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории муниципального образования «Красновское сельское поселение» дополнительные меры по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV):
1.1. Запретить проведение спортивных соревнований.
1.2. Временно приостановить проведение культурно-массовых мероприятий (досуговых, развлекательных, зрелищных и иных мероприятий с присутствием граждан).
1.3. Временно приостановить осуществление личного приема граждан в органах местного самоуправления Красновского сельского поселения и подведомственных им учреждениях и предприятиях.
1.4. Предприятиям общественного питания рекомендовано обеспечить соблюдение социального дистанцирования, разместить в залах рециркуляторы.

2. Главному специалисту по правовой, кадровой и архивной работе, старшему инспектору по похозяйственному учету и архивной работе усилить мероприятия по профилактике COVID-19, активизации санитарно-просветительной работы по соблюдению гражданами масочного режима - обязанность по ношению медицинской маски/респиратора и запрет на появление без маски в общественных местах (далее по тексту масочный режим), социальной дистанции и других мер профилактики, используя все возможные способы размещения информации (СМИ, электронные ресурсы, билборды, плакаты, листовки и т.д.).

3. Ведущему специалисту сектора экономики и финансов усилить контроль за соблюдением масочного режима в общественном транспорте, рынках, торговых центрах, других общественных местах, в местах массового скопления людей.

4. Ведущему специалисту по вопросам муниципального хозяйства, ГО, ЧС и ПБ усилить работу по дезинфекции имущества общего пользования многоквартирных жилых домов и общественной территории Красновского сельского поселения.

5. Старшему инспектору по вопросам земельных и имущественных отношений обеспечить взаимодействие с работодателями Красновского сельского поселения по безусловному соблюдению санитарно-эпидемиологических норм и правил, масочного режима в организациях.

6. Постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Красновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Главы Администрации

Красновского сельского поселения

Г.В. Бадаев